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nan Ademi, Anétarét e Kuvendit: z.Pérparim

ana Podvorica, znj.Besarté Musliu-Spahija.

.Hamé&z Térshani, z.Besnik Seferi, z.Gézim
ustafa, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliu,
dhe z.Rexhep Gashi.

NEé mbledhje pérveg anétaréve té Kuvendit kané marré pjesé edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu, T& gjithé

Drejtorét, z.Muhamet Hoxha RZSH, z.Agim Ademi gazetql

znj.Anita Kurti, Shefe e Kabinetit t¢ Kryetarit, Praktikantja,
Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi, |
Konstatoj, Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen ¢ mble
propozuar kété:

REND DITE

I. Shayrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbsz
2. Pyetje — pérgjigje,
N |

urbane né Komunén ¢ Shtimes, |
4. Bartja e buxhetit t& pa shpenzuar nga viti i kaluar né vit
5. Informaté pér Planin e Punés té Drejiorisé t& Prokurimit.
6.

it, (Piké Shtes€)

Kryesuesi, z.Adpan Ademi; Fillimisht uroj¢ agjerimin ¢
besimtarét muslimar, para se ta hapim diskutiinin pér rend

r nga Koha, Nga OSBE, z.Kimete Jashanica,
znj.Valmira Hoxha.

i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit
dhjes s€ Kuvendit. Pér kété mbledhje kemi

jtur mé 28.02.2023, dhe 14.03.2023,

Propozim-Vendim pér zgjedhjen e Komisionit pér organizimin ¢ zgjedhjeve pér fshatra dhe lagje

n aktual, dhe rritja e kufirit t& hyrave,

|
Rishqyrtimi i nenit 11 t&€ Rregullores Komunale pér Taksa pér vitin 2023 sipas U.A. t&¢ MASHT-

lehté pér muajin e Ramazanit pér t& gjithé
in e dités uné propozoié qé ta fusim njé piké

shtesé, g ka ardhur nga Ministria pér rishqyrtim, “Rishqyrtimi i nenit 11 t€ Rregullores Komunale pér

Taksa pér vitin 2023 sipas U.A. t&€ MASHT-ii". |
2. Adem Ramadani; Pérshiéndetie, uné né fillim po u béig
Marsh pér (2 gjithé té interesuarit. Sa i pérket rendit & ditég

njé thirrje, g€ me 2 Prill me marré piesé né
ne jemi “pro”.
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z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, fillimisht dua (€ bejé nj€ apel pér (€ gjithé pjestarét & me 2 Prill t&
marrshojmé pér ata qé padrejtésisht, sot mbahen né Hagé. Jemi pér rendin e dités edhe pér pikén shtesé té
MASHT-it, por nuk i pérkrahim praktikat q'éi 5 minuta para|mbledhjes té na dérgoni materialin shtesé.

*Kuvendi i Komunés sé Shtimes unanimisht miratoi rendin e dités me pikén e 6 shtesé “Rishqyrtimi
i nenit 11 t&€ Rregullores Komunale pér T%ksa pér vitin 2023 sipas U.A. té MASHT-it”.

Pika |
Shqgyrtimi i Ekstrakt-Procesverbaleve nga mbledhjet ¢ mbajtura mé 28.02.2023, dhe 14.03.2023
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Albana Podvorica; Pérshéndetje, pyetjen gé e kamé beré uné kérkoj qé t& mé kthehet pergjigje nga
drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociéle.
z.Isa Haxhiu, DSHMS; N& pikén e dyté do ta japé pérgjigjen.
*Kuvendi i Komunes, unanimisht miratoi Ekstrakt-Procesverbalet nga mbledhjet ¢ mbajtura mé
datat: 28.02.2023 dhe mé 14.03.2023. '

Pika 2
Pyetje — per}_,ugale

Pérgjigje: z.Isa Haxhiu, DSHMS; Pérshéndetje, sa i pelrket pyetjes s€ znj.Albana Podvorica si dhe
pyetjeve (& tjera uné jamé& pérgjigjur me shkrim. Uné& kamé& mabjtur evidencé sepse mua nuk mé kang
ardhur t€ gjitha pyetjet. Prandaj uné do ti lexoj pérgjigjet né (& gjitha pyetjet, né vazdhim lexoi pergjigjet
(shih dokumentin).
znj.Albana Podvoriva; Pyetje pér DKA-nég, mesmdhenesn po kané problem me printerat, a ka ndonjé
zgjidhje pér kéte? Pyetje pér DSHP-ng, rruga “Mihail Grameno” né kohén e dimrit &shté e pa kalueshme,
¢ka do t& ndérmerrni pér kété rrugé? Pyetje pér Kryetarin, ¢erdhet qé i keni premtuar kur do ti realizoni?
znj.Besarté Musliu-Spahija; Pyetje pér DKA-né, a e keni pranuar njé ankesé nga Gentrit Musliu dhe a
gshté shqyrtuar ankesa e tije?
z.Muhamet Ademayj; Pyetje pér DPUKGJ-ng, sa &shté numri i objekteve t& ndértuara pa leje ndértimore?
znj.Adelina Beqaj; Pyetje pér DPUKGJ-ng, né fshatin | Belinc trotuari €shté¢ démtuar, pse nuk po
ndérmerrni digka? Pyetje pér DSHP-né, kanalizimi né rrugén e Ferizait ka dalé mbi toké kur do té
rregullohet?
z.Besnik Seferi; Te konkurset &shté béré mediatike, duke pérfshiré familjaré ¢cka ka ndodhur me kété
konkurs? Pyetja e dyté pér DPUKGJ-ng, né fshatin Gjyrkove ka nevojé pér ndri¢im ¢ka do té b&het? Pyetja
e tret€ pér DPUKGJ-ng, né fshatin Gjyrkove edhe Trafoja e rrymés éshté shqetésim, sepse jané ankuar se
po na i prishé pajisjet, cka do t& béhet me te? Pyetje pér DSHMS-né, te QKMF-ja ka qené njé punétoré i
komunitetit pakicg, t& cilin e ka zévendésuar njé punétor i komunitetit shumicé pse?
z.Haméz Térshani; Pyetje pér DSHMS-ng, réntgeni nuk po punon ge njé javé né QKMF-€ a je drejtor né
dijeni, dhe pse nuk po bini kuadro nga jashté kur ju jeni t& njohur pér kété? Pyetje pér Kryetarin, cka ka
ndodhur me unazén e qytetit ku ka mbérri kjo? Pyetje pér DSHP-ng, Pjesa e rrugés Tranzit &shté e
tmerrshme, na keni akuzua neve por ¢ka jeni tu be ju?
z.Reshat Mujota; Pyetja ¢ paré pér DKA-né, pér pagesén e Shujtave dhe Udhétimeve pér 150 arsimtar e
qé béjné mbi 200.000€ kéto duhet me i paguar ¢ka po ndodhe me to kjo ka gené pyetja ime? Pyetje pér
DKRS-ng, drejtoresha né pérgjigje mu ka drejtuar me “ti” ¢ | q€ nuk &shté etike?
z.Rexhep Gashi; Pyetje pér DPUKGJ-né, sa leje ndertlmore i ka [&shuar drejtoria? Pyetje pér DSHP-né,
pse nuk po funksionojné kamerat publike? Pyetje pér Kryetarin, Kur do ta zgjidhni problemin e banimit
te Fitorja, ku dihet gé aty i kemi 9 banesa, ¢ka keni béré? |
Pérgjigje: Kryetari, z.Qemajl Aliu - Faleminderit pér pyetjen, ne jemi duke i béré njé analizé procesit
té dhénies me koncesion t& kétij objekti pasi ka dyshime :qé aty €shté manipuluar dhe né fund & kétij
procesi do t€ kemi njé pérgjigje t€ sakté se sa vértet Komuna e Shtimes ka pronési né até objekt dhe nése
ky proces ka gené i rregullt dhe konform ligjit.
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|
z.Pérparim Ramusa; Pyetje pér DSHMS-né, si éshté e mundur kur thaté se nuk ka t& interesuar né
konkurs pér drejtor kur ju nuk keni hapur konkurs, e QKMF-ja ge 16 muaj punon me Ushtrues Detyre?
Pyetje pér Kryetarin, Pérkundér premtimit pér shkoll€ t€ re| tash na i ke sjellé kétu pér bartjen e mjeteve
pér renovim?

Pérgjigje: Kryetari, z.Qemajl Aliu - Faleminderit pér pyf:ltjen, lidhur me shkollén e Petrovés - ne do ta
braktisim idené e abuzimit me objektet e médha, t& cilat jané € panevojshme. Ne mendojmé qé shkolla e
fshatit Petrové, me numrin ¢ nxénésve g€ ka nuk ka nevojé p:ér objekt t& ri. Aneksin e vjetér do ta rrézojmé
dhe do ta ndértojmé nj€ aneks té ri n€ at€ vend, me ¢’rast do ta b&jmé njé renovim gjeneral t& gjithé objektit
pér té pasur njé objekt bashkékohor dhe funksional pér t& gjithé nxénésit qé vijojné shkollén “Bajram
Curri”. Kjo do té realizohet besoj né vitin e ardhshém, pretendojmé té fusim né buxhetin e vitit 2024 né
kuadér t& Ministrisé s& Arsimit.

znj.Zejnije Veliu; Pyetje pér DPUKGJ-né, kérkesa e banoréve té fshatit Pjetérshticé pér ndri¢im publik,
deri ku ka arritur realizimi i késaj kérkese? _

z.Rrahman Jakupi; Po e pérséris pyetjen e 4 pé&r DSHMS-ng, lidhur me mungesén e mjekéve dhe
infermieréve n& QKMF, a jeni duke pritur me diplomuar angtarét e tuaj politik dhe me i punésuar ata, pse
nuk po hapen konkurset? Pyetje pér DSHMS-né, sa kohé ju duhet me shpallé konkursin pér drejtor né
QKMF-£7Pyetje pér DSHMS-né, kur do t& ndértohet objekti i QKMF-s&, sepse po démtohen bizneset aty?
Pérgjigje: z.Isa Haxhiu, DSHMS; Sa i pérket pyetjes sé Besnikut, uné nuk e di qé ka pas konkurs té
hapur pér kété vend pune, vetém nése €shté béré me “Karitas”. Kur kemi ardhur ne e kemi gjetur QKMF-
né pa drejtor, me arsyetimin se ish drejtori ka théné se me|kété strukturé nuk dua t€ punojé. Sa i pérket
zgjedhjes sé drejtorit nga kuadri i brendshém i QKMF-sé na kané théné se nuk i plotéson kriteret asnjé
nga t& punésuarit aty, e nuk qéndron deklarimi i zotéri, Jakupit “se po pritini qé t& diplomojé dikush nga
partia”. Lidhur me peticionin pér lokacionin e QKMF-s&, zotri, Jakupi né njé televizion ju keni théné veté
se i takon Komunés gé t& caktojé lokacionin e QKMF-sé. Né QPS-&, po ashtu ka pas, Ushtrues Detyre té
cilin e ka zgjedhur struktura e kaluar, e i cili ka shkuar né Ferizaj. QPS-ja nga fillimi ka pas mungesé té
kuadrit, jané pensionuar dy dhe i kemi pranuar dy. Né vazhdim z.Isa Haxhiu, lexoi pérgjigjen e tije dhéné
palés z.Sylejman Bajramit.

QKMF-ja do té& ndértohet né lokacionin né mes t& Stacionit t¢ Policisé dhe Shkollés Profesionale.
z.Pérparim Ramusa; Uné nuk mora pérgjigje, pse qe 16 muaj nuk keni hapur konkurs?

z.Isa Haxhiu, DSHMS; Thash se QKMF-n& e kemi gjetur pa drejtor, dhe po ashtu thash se nuk kemi
kuadér qé i plotéson kriteret pér konkurs t& brendshém né QKMF-&.

Pérgjigje: z.Grejtalb Emini, DPUKGJ; Disa prej pyetjeve kané nevojé pér analizé mé t& detajuar dhe
nevojitet koh€ pér tu pérgjigjur. E di problemin te rruga “Mihail Grameno” por puné-kryesi &shté i
obliguar me e kthyer né gjendjen e méparshme. Sa i pérket pyetjes sé znj.Adelina Beqaj, uji g€ po del mbi
sipérfage te rruga “Komandant Kumanova” nuk ka t& b&j asgjé me ujérat e zeza t& kanalizimit, por ai ujé
&sht¢ atmosferik i cili po rrjedh nga kodra afér. Pyetja e z.Hamzé Térshanit, Kontrata nuk ka pas edhe
ndértimin e zebrave, dhe ti mé s¢ paku mundesh me u mburré me kété. Zebrat do t& kryhen tash sé shpeiti
me kontratén e re.

Pérgjigje: znj.Yllké Fejzullahu; Pyetjet q& u parashtruan faktikisht kané qené edhe nga mbledhja ¢
kaluar. E kemi Kompaning e cila do t& merret me renovimin. Te pyetja e znj.Besarté Musliu, deri sot uné
nuk kamé pa q& zotéri Muslija ké béré ankesé, por sigurisht q& nése e ka béré ankesén ajo do té shqyrtohet.
Pér sa i pérket konkurseve, secili qé paraqitet me ankesé ne do ti pérgjigjemi. Te pyetja e z.Besnikut, né
mungesé t€ njerézve € kualifikuar né konkurs ne jemi t& detyruar pér me béré zgjidhjen e mundshme.
z.Reshat Mujota; Per me terhjek fjalen eshte ceshtje personale dhe dua ta mbylli me kagq.

Pérgjigje: Kryetari, z.Qemajl Aliu; Pérshéndetje pér t¢ gjithé, u béné disa pyetje, znj.Albana Podvorica,
pér Cerdhen kur do t€ béhet, jemi né fazén e projektimit pér renovim, jané dhéné 100.000€, dhe secilén
do ta gojmé n& renovim sepse ka nevojé edhe pér kéto Cerdhe, ndérkaq gé né fshatin Muzeqiné veg kané
filluar punimet. Kemi fat t& miré q& nga Ministria jané ndaré mjete edhe pér Cerdhen né Godanc, dhe sa
mé paré€ do t€ fillojné punimet. N& Petrové si¢ e dini kemi pas problem me caktimin e lokacionit q& nuk e
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kané€ votuar opozita. Vitin e ardhshém do t€ insistojmé qé
shikojmé mundésiné e adoptimit t& Cerdheve né Carralevé
kané filluar punimet por operatori nuk ka punuar sipas kr
vérejtje, pér kété arsye jemi né fazén pér shképutjen e kon
kontrata &shté¢ nénshkruar, dhe puna pritet té fillojé¢ me 3
Ballkanit” e kemi arritur nj& Memorandum Mirékuptimi
komision pér pérzgjedhjen e listés. Pér 10 shtépité e para s
kemi béré jané 107, brenda mandatit dmth. deri né pérfundi
ndoshta edhe 170. Shpronésimet sigurisht q& do ti b&m
vlerésimin e pronave i Ministrisé fillimisht duhet ta bé&jé pu
ne nuk do ti mbetemi borgj askujt. Pér sa i pérket ndértimit
pérket nepotizmit, dhe asaj q€ u tha “a po pritni me diplom
Juaja, e té cilat né realitet i keni béré ju sa ishit né pushtet, di
paguar faturén. Né Cerdhen “Albiona Asllani” &shté pran

i

i

Asllani e fshatit Rancé pér té cilén mendoj se éshté béré shulm

znj.Lumnije Sopa nga fshati Gjyrkovc, e cila éshté mot
znj.Hazbije Muharremi, q& &shté njé néné e jetimave, pér ti

&shté pranuar. Kéta tre emra t&€ punésuarve qé i pérmenda mj

nepotizém. :

z.Pérparim Ramusa; Drejtoresha e arsimit nuk éshté miré
pyetjeve. Kryetar e thae njé t& pa vérteté t& kulluar se opo
Petrové. Né Qershor éshté votuar Lokacioni, e né Dhjetor s
sepse e ke qité ti prej pune.

z.Reshat Mujota; N&é muajin e Ramazanit duhet me béré pa
keq. Drejtoresha e arsimit &shté pérgjigjur pér dikén tjetér
nepotiz€m q€ sillen kétu brenda te drejtorét te kryesuesi
drejtoresha e arsimit q¢ ta térheq fjalén “Aludim” pér sa i
kuptoj si shpifje.

:

edhe Cerdhja né Petrové té€ buxhetohet. Po e
dhe né Pjetérshticé. N& rrugén “17 Shkurti”
tereve, dhe menaxheri i kontratés ka shumé
traté€s me operatorin. Te rruga “14 Dhjetori”

3 ose 4 Prill 2023. Me Shogatén “Jetimat e

pér ndértimin e 30 shtépive, nevojitét njé
€ shpejti do té fillojné punét. Premtimet gé i

m t& mandatit ne do ti pérmbushim mbi 107 e

¢, mirépo paraprakisht edhe komisioni pér

inén e tijé. Sa i pérket vlerés sé shpronésimit

& QKMF-sé e sqaroi dr.Isa Haxhiu. Pér sa i
uar anétarét e juaj”, kéto jané paragjykimet e

1e kéto jané praktika (¢ juaja pér té cilat e keni

uar znj.Selvete Asllani, nga familja martire
€ miré. Po ashtu né puné &shté pranuar edhe
r ¢ Déshmorit. Rasti tjetér e pranuar &shté
cilén po ashtu mendoj se éshté béré miré qé
aftojné pér té treguar se kétu nuk ka vend pér

me mbajte ders kétu, por vetém té pérgjigjet

zita nuk e ka votuar lokacionin e Cerdhes né

hté votuar Buxheti. Hazbija ka qené né pauzé

k rahmet sepse punét munden me shkua pastaj

kur e ka marré mandatin. 13 raste tjera jané

eptj. ndashi ua pérmendi me emra. Kérkoj nga

érket ish-drejtorit t€ arsimit sepse kété uné e

z.Rexhep Gashi; E kemi njé rregullore. Pyetje pér Kryetarin i cili ¢ devijoi, uné pyeta pér banesat te

“Fitorja” ¢ka ka ndodhur me banesat g& po rriné.

z.Kadri Emini; Te aludimi i Besnikut pér pranimin e pungtoréve, e né fund edhe t& Reshatit. Uné jam
Jjurist me profesion dhe Udh&zimi Administrativ nuk e pércékton, se cili éshté profesioni mé i pérafeért.

z.Besnik Seferi; Nuk du me u kapé por erdhi situata deri két
time nuk e ka shti né¢ puné PDK-ja, sepse shumé éshté alud

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Foli pér nepotizmin dhe puné

formé ose njé tjetér, sepse ne jemi vend i vogél dhe njihemi
punésohet ai/ajo q& &shté mé i merituari, dhe gé i plotéson
subjekt politik éshté.

Pika 3
Propozim-Vendim pér zgjedhjen ¢ Komisionit pér organizi

1. Miré u bé q& u kuptua tani se bashkéshorten
ar ashtu.

simet, gati t& gjithé jané t& pérfshiré, né njé
¢ gjithé, por mé e réndésishmja &shté gé le t&
ushtet ligjore, pa marré parasysh se né cilin

in ¢ zgjedhjeve pér fshatra dhe lagje urbane

né Komunén e Sht

mes

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Fillimisht lexoi Rekomandim
pér zgjedhjen e Komisionit pér organizimin e zgjedhjeve pér
¢ Komisionit &shté ashtu qé pérbérja éshté gjithsejt anétaré
nga Kuvendi, pastaj 3 anétaré nga Ekzekutvi, 1 nga OJQ-t&
z.Pérparim Ramusa; Ashtu sikurse edhe né KPF-é nuk m
edhe emrat nga Ekzekutivi dhe nga OJQ-té. Kérkojmé proce
z.Valon Januzi, drejtor i DAP; Pérshéndetje, uné ¢ prop
znj.Zhaneta Demiri.

n nga KPF-& dhe sqaroi Propozim-Vendimin
fshatra dhe lagje urbane, qelési pér formimin
jan€ 7, nga ky numér 4 anétaré duhet té jené
dhe | nga pérfaqésuesit e fshatit.

undé t& japim tash emrat sepse kemi kérkuar
>sverbalin nga OJQ-t& pér emrin e tyre.

0zojé vetin nga Ekzekutivi dhe nga OJQ-t&
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z.Pérparim Ramusa; Ne né KPF-& kemi théné jo nga stafi politik. Prandaj késhtu ne jemi kundér, pér
kéto dy arsye.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Drejtori Valon Januzi ka geng edhe né Komision pér hartimin e rregulliores
dhe mé sé miri e njeh ¢éshtjen.
z.Valon Januzi, drejtor i DAP; Neni 4 i rregullores ¢ thoté|qarte se njé pérfaqésues éshté nga Ekzekutivi.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Ne kété qéshtjen pér stafin politik e kemi vlerésuar gabimisht né KPF-&.
z.Reshat Mujota; Pér mua nuk prish puné edhe pse éshtéé politik, asambleja e vendos uné e propozojé
veten Reshat Mujota dhe Rexhep Gashin. Késhtu ju po doni dhe ja b&jmé pra késhtu,
z.Pérparim Ramusa; Ne emér t€ grupit parlamentar kérkojé gé t& shtyhet pér mbledhjen e radhés. Uné
do t& votoj pér me u shty kjo piké pér mbledhjen e radhés sé Kuvendit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Ashtu késhtu ne jemi vong, ne tash duhet t& pérgaditemi pér regjistrimin e
popullsisé, dhe prap té shtyhet. Duhet pas parasysh faktin 5e zgjedhjen do ta b&jné banoré ¢ jo ne.
z.Besnik Seferi; Ne bashkérisht e kemi béré rregulloren, ' késhtu qé nése e shtyejmé veq kemi me e
koklavitur edhe mé shumé e jo me béré zgjidhje. Edhe |rregullorja e thoté késhtu dhe skemi cka e
vazhdojmé mé shumé. Sa i pérket kuotés gjinore né Komision duhet ti kemi dy femra.
z.Muhamet Ademaj; Uné e propozoj znj.Rrezarté Ramadani nga koalicioni LDK-AKR.
z.Pérparim Ramusa; Propozojé 10 minuta pauzé pér me shqyrtua kété ¢éshtje.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; 10 minuta pauzé né ora: 12:23h.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Mbledhjen e vazhdoi né ora: 12:33h. N& emér t& grupit parlamentar fjalén e
ke ti z.Ramusa.
z.Pérparim Ramusa; Te ky Komision nuk jeni té singert, prandaj po kérkoj qé t& shtyhet pér mbledhjen
e radhés dhe po kérkoj qwé ta hedhni né votim. Ju po i meri:’ni 4 dhe neve si opozité po na i leni vetem 1.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Ne né KPF-& kemi vendosur politikisht gabimisht, sepse neni 4 i rregullores
e thote qarté€ numrin ¢ anétaréver nga ekzekutivi, dhe tjetra nése e shtyejmé nuk b&jmé asnjé zgjidhje.
z.Reshat Mujota; Kéta nuk mund ti merrin 4 sepse vota ¢ pércakton. Uné jamé pér me gjete zgjidhje,
késhtu qé uné po térhigem pér me bé zgjidhje. Propozoj qé ta gjejmé njé balancé. Q& ti votoni kta nuk mé
pengon, por te OJQ-té jo na me ja caktuar.
z.Kadri Emini; U kriju nj€ situaté e pa lakmueshme, uné e|térhjeku propozimin toné t&¢ LDK-AKR. Nga
0JQ-té pér ne &shté né rregull, sepse asnjéheré nuk éshté kérkuar procesverbal nga OJQ-t& deri tash.
z.Besnik Seferi; Uné€ propozoj, pérfagesuese qé té jeté znj. Rrezarte Ramadani.
z.Pérparim Ramusa; Ne po propozojmé qé me u shty kjo plke sepse u kriju paqartési. (C’ka nése shoqéria
civile ankohen?
z.Adem Ramadani; Asnjé anétaré i PDK-sé& nuk éshté kunder vetém po kérkoj me u evidentuar né
procesverbal.
Kryetari, z.Qemajl Aliu; Kjo &shté puné pér me u kry seps%e kontribuen né interesin e pérgjithshém, nuk
jemi duke b&ré miré sepse zvarritja shkon né faturén e qytetaréve dhe 2 piké nga granti i performacés ¢
cila pérkthehet né t& mirén e qytetaréve. Shumé po mé pyesin pse nuk po themelohen, Késhillat e
Fshatrave, ja pra tash &shté koha, pse nuk po e votoni. Késhillave t& kaluara u ka kaluar mandati.
z.Besnik Seferi; U stérzgjat shumé por né t&é kaluarén vendimet pér formimin e komisioneve né té
kaluarén, jané marré edhe pa emér fare té pérfaqésues{/e nga shoqéria civile, e tash me kérkuar
procesverbale, &shté e pa drejté. Nuk e di pse po hezitoni. Rregulloren e kemi hartuar dhe miratuar veté,
dhe nuk béné me e shty mé shumé. .
z.Lumni Amrushi; Te praktika e méparshme e Komunés ¢ kemi pas njé bashképunim.
z.Pérparim Ramusa; Pse e votojshe ti pa emér vendimin? iMos 1 jepni shumé pompozitet rexhistrimit té
popullsisé. Pér sa i pérket grantit t& performancés pajtohem me Kryetarin.
Kryetari, z.Qemajl Aliu; Ju kisha lut¢ q¢ ta miratoni, sepse nuk ka nevoje me u shty. E keni kérkuar ja
ku e keni. Edhe pozita u tregua zemérgjeré dhe u térhjek. |
z.Reshat Mujota; Uné jam qaj q€ them se né t& mirén e qytetarit duhet me dhané votén. Ka gené né t&
kaluarén q& kemi bashkpunuar me organizatén ndérkombétare DEMOS. | kemi béré bashké fshatrat g&
kan€ me pas vetém njé Kryetaré€ t¢ fshatit. Uné& jam pér me v‘é shty veq pér kété piké.

|
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z.Besnik Seferi; Kam qené pjesé e rregullores pikérisht te kjo piké kemi humbé shumé kohé. U.A. na ka
pércaktuar né 12 zona.
z.Pérparim Ramusa; Thaté me taktikén e juaj, me 3 propzoime e mandej kishe po ua falim.

z.Valon Januzi, drerjtor i DAP; Ké&té rregullore e kemi kaluar me 28 Néntor. Kriteret pér caktimet e
zonave jané paraparé me U.A. si¢ jan&, numri i banoréve dhe lidhja gjeografike. Te Recaku ¢ kemi
knsideruer si fshat t& veqanté pér shkak té historikut t& fshatit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 21 anétaréve té€ Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér”, me 10 vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim” vendosi
qé pika e 3 (treté) té rendit té dités “Propozim-Vendim pér zgjedhjen e Komisionit pér organizimin
e zgjedhjeve pér fshatra dhe lagje urbane né Komunén ¢ Shtimes” té shtyhet pér shqyrtim, deri né
mbledhjen e radhés. .

Pika 4

Bartja e buxhetit t& pa shpenzuar nga viti i kaluar né vitin aktual, dhe rritja e kufirit t& hvrave
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha z.Bujar Feratit.
z.Bujar Ferati, ZKF; Pérshéndetje, materialin e keni marré éshté i shkurté dhe preciz. (edhe né vazhdim
scaroi sipas tabelave bartjen e mjeteve), (shih dokumentin). Nése ka ndonjé pyetje do té pérgjiogjem.
z.Isa Haxhiu, drejtor i DHMS; Pérshpéndetje, te numri rendor 12, ZKF-ja kané kérkuar 20 mije euro qé
t€ kalojné te kapitalet, pér me e ndrruar kodin sepse kané nevojé pér njé automjet.
z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Pérshéndetje, né vazhdim sqaroi pér mjetet e kérkuara dhe tha se
pres mbéshtetjen e juaj.
z.Valon Januzi, drejtor i DAP; Pérshéndetje, né vazhdim sqaroi se kérkohen mjete pér sistemin e
digjitalizimit, konsiderojmé se &éshté projekt i miré, sepse i lehtéson punén e zyrtaréve. Pér nevojat ¢
veturave kemi kérkuar rritje sepse edhe ¢mimet jané ngritur. Veturat q& i kemi né dispozicion jané
amortizuar, dhe kérkojé qé ta pérkrahni kérkesén toné pér kéto mjete.
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Pérshéndetje, né vazhdim dha sqarime per nevojén pér ndarjen e
mjeteve. Uné ju ftojé qé ta pérkrahni dhe ta miratoni kété piké.
znj.Yllka Fejzullahu, drejtoreshé e DKA; Pérshéndetje, pér nevojat e médha gé i kané shkollat uné nuk
besojé q¢ dikush &shté kundér, sepse edhe ju vet po kérkoni pérmirésimin e kushteve népér shkolla. Né
vazhdim i pérmendi rastet ku ka nevojé t& intervenohet me shumat e caktuara, kérkoj miratimin nga ana e
juaj sepse jané t&€ nevojshme dhe domosdoshme.
znj.Adelina Beqa; Te shéndetésia e falenderojé drejtorin pér planifikimin e blerjes sé veturés né QPS-&.
Te Administrata, mé miré me ble barrna se sa mjete shtesé pér veturé. Po doni me ble paisje, pér me na e
ndalé fjalén neve né Kuvend. Te DKA-ja, Petrova nuk ka nevojé pér renovim por pér shkollg té re.
znj.Albana Podvorica; Te DKA-ja, te renovimi i objekteve t& shkollave amé uné mendoj se ka nevojé
pér renovimin e paraleleve té ndara si né Davidove dhe né Mollopolc.
z.Muhamet Ademaj; Faleminderit pér raportin e drejtoréve. Pajtohemi me ndarjen e propozuar ne do ta
votojmé edhe propozimin e doktor Isés, pér bartjen e mjeteve.
z.Asllan Beqa; Pérshéndetje, uné i ftojé kolegét delegat qé ti votojné mjetet sepse edhe renovimet jané té
réndéshishme por edhe ndértimi i shkollave t& reja po ashtu, Ky &shté problem i kahershém 20 vieqarg té
geverisjes sé kaluar. Kané me u ndértuar edhe Cerdhja edhe Shkolla edhe rrethoja t& gjitha. Por jo nga ju,
qé nuk &shté béré asgjé.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Eshté miré me renovu sepse edhe me ndértu té re para 4 viteve nuk mundemi
me hy né te.
z.Rexhep Gashi; E falénderoj ZKF-né pér raportin. Té hvrat vetanake, a mund t& shkojné te malirat dhe
shérbime, kur e dimé se ato mirren vetém te kapitale, nése mundet atéheré né bazé té cilit ligj.
z.Reshat Mujota; Rexha e sgaroi pak, edhe po e shoh tash. Uné nuk po e shoh t& arsyeshme me ble
vetura. Te investimet kapitale, jamé sikurse &shté rruga “Asllani” né Rancé se e meriton. Pér shkollat
duhet me luftu, kur t& béhet buxheti e jo sot.
z.Besnik Seferi; Un€ jamé pro Kryetarit, por i mbajé parimet. Te teknologjia dua té di pak mé shumé.
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z.Lumni amrushi; Edhe ung kérkoj njé shkoljé t€ re né
veturé me zero zero. T& pritet pak pér Arkivén e t& béhet p
mbaje premtimin e ne i kemi pas 33.000 euro.

z.Pérparim Ramusa; Faleminderit ZKF-& dhe drejtorave
nuk ka béré asgjé, nuk &shté e vérteté, qysh mundet njeri
dedikuar n€ vendin e caktuar. N& Shtator i keni kérkuar 70

80 mijé euro, tash po i kérkoni edhe 10 mijé f]e bé&jné 90 mij

zonén ekonomike, asnj€ cent pér mirémbajtjen ¢ ambient
kundér bartjes s& mjeteve por jam kundér kegaj ményre té b
z.Asllan Bega; Edhe po e shoh edhe poe n}djeje shumé& m
teren, por vetém nése 1 sheh kérkesat e juaja né Kuvend, men
z.Pérparim Ramusa; Ne i kemi ndértuar 13 shkolla e ju fo
z.Haméz Tershani; PDK-ja &shté e njoftur pér reformén n
ende po mburreni me ndertimet tona. DSHP-ja nuk ka
mirémbajtjes s¢ ambientit.

znj.Zejnie Veliu; Ne jemi déshmitare t& ndé‘rtimit t& shkoll
té intervenohet né renovimin e shkollave ende pa kaluar as 1
Kryetari, z.Qemajl Aliu; Pér ndértimin e ‘shkollave té Pe
madh dhe pér buxhetin toné &shté i pa perba}lueshem ndért

Ministria mirépo ajo paraprakisht e béné stu<‘:11mm e fizibili

E dini rastin e shkollés n& Muzeqing, pér kualitetin e punés.

aty te shkolla e vjetér me u rindértuar dhe me u renovua sh
novoj shme dhe mé e duhura, prandaj ju ftojé ‘qé ta pérkrahni
me njé operator t& pa pérgjegjshém ¢ lidhur n‘-le Prokuroring
vetd pér me béré zgjidhje. Pér barna ké&té vnte i kemi ndaré
kemi gJete DKRS-né€ me 33 mijé euro, ndelsa tash i kemi
280 mijé euro, se u tha pse nuk ka mjete te DSHP-_]& Tani
mirémbajtje.

z.Bujar Ferati, ZKF; Do t€ jap shpjegime shtese pse duhet
pér bartjen Buxhetore, kéto jang arsyetuar n‘cra Kryetari dhe
vatoni pa e shty kété pika. ‘

z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Investimet né Gllavi
ka ndaré njé buxhet prej 10 milion euro. kjo ishte arsyja pse
z.Valon Januzi, drejtor i DAP; Digjitalizimi &shté njé pro
edhe né Administraté. Te veturat nése mundeni me e gjets
Duhet pas parasysh se deri tash jang hargjuar 23 mije euro p
sa paguajmé qira kjo veturé i mbetet Komungs né pronési. |
z.Bujar Ferati, ZKF; Qysh éshté kétu e shkrueme ashtu ed
znj.Adelina Beqa; Uné nuk vijé kétu e pa pérgaditur por
kujdes se qysh po fol sepse uné jamé grua.
znj.Yllka Fejzuilahu, drejtoreshé e DKA;
s€ Petrovés.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Bartjen e mjete
nuk mund t& bartén pér projekte t& reja, kété
z.Reshat Mujota; Uné nuk thash se kjo &s
Besnik g€ po me rrin gati.
z.Pérparim Ramusa; I kisha luté ekzekutivin q& t& jeni t&
qysh i keni caktuar mjetet, ne jemi kundér, nuk ka pas rritje
1 papérgaditur dhe i paditur. Sot ne jemi kundér,

Gati t& gjitha

ve financiare ir
duhet ta keni p
hté bartje, por

Pietérshticé, Adnanistrata po mendon me ble
rojekti, premtimi prej 100.000 euro pér sport

pér scarimet. Parafolési tha pushteti paraprak
me théné digka t& tillé. Kjo bartje nuk ésht&
mijé euro, dhe 10 mijé pér garazhé gjithésejt
€ euro pér vetura. Asnj€ cent nuk e ka nda pér
t, pér kulturg hajgare 5 mijé euro, Nuk jam
artjes.

iré, dhe uné€ nuk kam nevojé fare me dalé ng
jtheré bindesh se gfaré éshté gjendja né arsim.
tokopjet nuk po mundeni me i ble.

€ arsim. P&rparimi i p&rmendi 13 shkolla e ju
kérkuar asnjé cent pér me rrité kulturén e

ave pa kritere, dhe pyetja &shté pse tash duhet
0 vite. Kjo tregon se faré shkolla jané ndértuar,
trovés dhe shkollave te tjera nevoitet fond i
mi i shkoll&s. Késhtu q& ne kemi k&rkuar nga
etit e pastaj projektimin dhe ndértimin e sajé.
Pér Petrové kemi biseduar me ministring g8
kolla e tanishme. Kjo &sht& shp&rndarja mé e
dhe ta votoni. Kemi njé kontraté t& trash&guar
Qéndrore, dhe ne po mendohemi gka me béré
127 mijé euro, mé par€ ishte 40 mije euro. E
béré mbi 50 mij€ euro. Te DSHP-ja jan& mbi
jemi n& fazén e nénshkrimit t& kontratés pér

t€ votohet. N& vazhdim lexoi nenin 9 (& Ligjit
e né mbledhjen e drejtoréve, uné ju ftoj qé ta

tc€ me 40 mijé euro. Ministria ¢ Financave e
nuk kemi kérkuar mjete.

jekt, tani m& i domosdoshém, edhe né shkolla
2 veturé t& miré me mé pak se 25 mijé euro.
€r qirané e veturave, késhtu q€ me kété gmim
>agesa e tillé e qirasé &shté shumé.

he &shté paraqité.

ti Kryesues po vjen i pa pérgaditur e dyta ki

) thané nga Kryetari edhe sa i pérket shkollés
und ta b&jmeé vetém te projektet ¢ buxhetuara,
arasysh.

thash se po krijohen dyshime. Faleminderit

kujdessh&m kur p&rmendeni gra. Ményra se
€ punimeve nga shtatori, ju jeni nj& ekzekutiv
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Me i théne ekzékutivitjeni te ﬁaditur &shté njé fyerje qé u béhet. Nuk mundet
me gené ky propozim-vendim krejt komplet gabim, sepse né te kané punuar zyrtaré profesionist nga
ekzekutivi g€ jané njeréz me pérvojé e ti mer Lnjéheré té gjithé t& padishém.

z.Pérparim Ramusa; Ne si opozite kemi te drejté me ju quajté té paditur sepse edhe ju na keni quajtur
neve kur ishim né pushtet t&€ paditur. Uné nuk 1 pérmenda & &Jl'[ha projektet, mirépo ne do t& jemi kundér.
z.Bujar Ferati, ZKF; Eshté miré me u votu‘a sepse nga 80 mijé euro t& planifikuara besoj se vjen oferta
pér vetura me 60 mije euro nése jo atéheré i thoni drejtorit t& Administratés se ka gabuar.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 21 anétaréve té Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 10 vota “Pér”, me 11 vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim” nuk e
miratoi Propozim-Vendimin pér bartjen e buxhetit t& pa shpenzuar nga viti i kaluar né vitin aktual
2023, dhe rritja e kufirit té hyrave.

Pika 5
Informaté pér Planin e Punés té Drejtorisé s& Prokurimit
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Pérparim Ramusa; Ne kérkojmé dhe e propozojmé ¢é kjo piké t& shtyhet pér njé mbledhje t&
ardhéshme t€ Kuvendit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 19 anétaréve t&¢ Kuvendit prezent né mbledhje.
* Kuvendi i Komunés, me 18 vota “Pér”, me 1 voté “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim” vendosi
qé ta shtyejé kété piké pér mbledhjén e radhés.

Pika 6 (Piké Shtesé)

Rishqyrtimi i nenit 11 t& Rregullores Komunale pér Taksa pér vitin 2023 sipas U.A. t& MASHT-it,
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Pérparim Ramusa; Nuk mundé te dalim kundér U.A. propozojé qé ta hedhni n& votim.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Koutumin prej 18 anetareve t& Kuvendit prezent né mbledhje.
* Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi ndryshimet né Rregulloren Komunale pér Taksa, Tarifa
dhe Gjoba pér vitin 2023, Npi-01/78 té datés 15.03.2023, si vijon:
1. Te Neni 11, i Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2023, Npi — 01/78, té

datés 15.03.2023, béhen kéto ndryshime si vijon:
Neni 11.1 Duke u bazuar né U.A. té MASHT-it Nr.01/2017 té datés 21.02.2017 pér Planifikimin dhe
Shpenzimin e t& hyrave vetanake té realizuara nga Institucionet e Arsimit dhe Aftésimit Profesional
dhe Arsimit pér té Rritur, pagesa pér vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe aftésimit pér té rritur
éshté:

1143 Per regjistrimiin e vt cssmmmransibsississmtniiissiniiiimnssmeniansssanssosenseusstosmomimrsssare. 100.00 €
11.1.2 Pér praktiké profesionale ..................... Y R e SRS s 50.00 €
11.1.3 Provimi diferencial.......cocciicciciinniberenrseseeresessssssshesesesssssssssssessssssasasssonsnssssssasssosence 10.00 €
11.1.4 Provimi pérfundimtar gertlﬁkaten/dlploma..........................................................._.. 50.00 €

\
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi gé diskutime €€ tjera nuk kishte Kryesuesi mbledhjen e perfundoi né
ora: 14:50h.

Kryesuesi i Kuvengdit
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